地域密着型通所介護「デイサービスどっこいしょ」

運営推進会議 議事録 【第 1回】

日時
平成 28年 7月 13日（水）

14：00～15：00
場所 デイサービスどっこいしょ

利用者 Ａ様 地域代表 Ｃ様 市職員 内山 美子 様 通所介護 北裏 智惠子

家族 Ｂ様 地域包括 村田 学 様 通所介護 榎本 隆平 通所介護 榎本 敦子

■議題 ■議事内容

１．活動状況報告

○登録者数（市内・市外、合計）

○月別・曜日別利用者数

○平均介護度

○活動内容

２．活動状況の評価

３．出席者からの要望・助言

１．６年前の開設からこの４月に地域密着型通

所介護となった経緯等を出席者様にご説明

致しました。

○現在、月曜日～金曜日で 23名（市内 12名、

市外 11名）の方がご利用中。

○平均介護度

要支援 2.0 要介護 2.14

○活動内容

一軒家に定員 11名のデイサービス。季節に

合わせた制作や行事、外出やおやつ作り、

園芸や調理等の生活リハビリも取り入れ、

皆様からもご提案頂き、日々の楽しみをご

一緒しております。少人数なので、皆様が

顔馴染みになられ、ご家庭の中で過ごして

頂くようなリラックス感を大切に、心身へ

のご負担が無いよう心がけております。

２．

ご家族様：「何処へ行った」「これを作った」等、

季節のイベントや外出等、楽しんで

いるようです。

ご利用者様：少人数で家庭的。年齢を超えて仲

良くさせて頂いています。

３．

内山様：近隣に中学校や小学校もあるので、ボ

ランティアを募って、交流など出来る

と良いのでは。

村田様：地域に知って頂くために、車に施設名

を入れる等、広報に力を入れてみては。

地域代表：団地が近いので、自治会やイベント

等に顔を出すのは良いと思う。